PAGE

                                                              [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.08.2019                                                                                           № 78
поселок Красногвардеец

	О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 03.04.2019 № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача   разрешения (ордера) на проведение земляных работ на                            территории общего пользования »

     В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  постановляю:

      1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 03.04.2019 № 41 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача   разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования » следующие изменения и дополнения:

    1.1.  Пункт 3.1.3.1 Подраздел 3.1. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» раздела  3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

  «подготавливает и направляет в день регистрации заявления в рамках межведомственного информационного взаимодействия в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, межведомственные запросы о представлении документов и информации, необходимых для предоставления услуги, а также о представлении запрашиваемых сведений в форме электронного документа, согласно утвержденным формам запроса, который подписывается электронной цифровой подписью, или межведомственный запрос о представлении запрашиваемых сведений на бумажном носителе, согласно требованиям, предусмотренным пунктами 1-9  части 1 статьи 7.2 Федерального закона от      27 июля 2010 года № 210-ФЗ

 HYPERLINK "javascript:;" «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;
   1.2. Пункт 5.3.4. Подраздела 5.3.«Орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, а также их должностные лица, муниципальные служащие, работники и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба» раздела  5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, а также должностных лиц, муниципальных служащих, работников» Административного регламента,  дополнить и изложить в следующей редакции:

«Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) уполномоченного органа и его должностных лиц, муниципальных служащих, МФЦ, работников МФЦ устанавливаются Правилами подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 16 августа 2012 года № 840 (далее – Правила), Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Краснодарского края, утвержденным постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2013 года № 100 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Краснодарского края и о внесении изменений в отдельные постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края», постановлением администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 05.06.2017  № 35  «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) отраслевых (функциональных) органов администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района и их должностных лиц, муниципальных служащих администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района» (далее – Порядок)»».
 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.krasnogvardeets.ru/)».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                    Ю.В. Гринь